[image: image1.png]

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

___________________________________________________________________________

  LEI  N.º  212, de 31 de julho de 2007.
Altera Denominação de Escolas Municipais que Especifica e dá outras providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica alterada a nomenclatura das escolas municipais abaixo relacionadas:

I – Escola Isolada Santana, da comunidade de Santana, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Luiza Pavei de Oliveira;

II - Escola Isolada Vista Alegre, da comunidade de Vista Alegre, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Cecília Fontana Acordi;

III - Escola Isolada Morro do Soares, da comunidade de Morro do Soares, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Alceu Manoel Julio Sobrinho;

IV – Escola Isolada Morro do Santana, da comunidade de Santana, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Leobertina Maria de Souza;

V – Escola Isolada Linha Taimbé, da comunidade de Água Branca, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Adelaide Possamai Gregorini;

VI – Escola Isolada Francisco Simon, da comunidade de Linha Simão, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Francisco Simon;

VII – Escola Isolada Melício da Silva, da comunidade de Morro do Ermo, passa a denominar-se “Escola Municipal do Ensino Fundamental Melício da Silva;

VIII – Pré Escolar Adão Norberto Mateus, da comunidade de Morro do Soares, passa a denominar-se “Pré Escolar Municipal Adão Norberto Mateus;

IX – Pré Escolar Botafogo, da comunidade de Morro do Ermo, passa a denominar-se “Pré Escolar Municipal Botafogo;

X – Pré Escolar Pica Pau Amarelo, cidade de Ermo, passa a denominar-se “Pré Escolar Municipal Pica Pau Amarelo;

XI – Pré Escolar Ireno Fagundes, da comunidade de Santana, passa a denominar-se “Pré Escolar Municipal Ireno Fagundes;
Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 31 de julho de 2007.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

EDSON TADEO GREGORINI

Secretário de Administração e Finanças

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.png]

_1066552397